Jaguaribe, 03 de Abril de 2008                                                                                            Edição Nº: 293

PORTARIA Nº.058/08, DE 03 DE ABRIL DE 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Eliziário Bezerra da Silva Neto,  inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 393.145.533-53, RG. 192417990 SSP/CE.,

PASEP:1.186775.2193; Resid. na Rua Pe. João Bandeira, 950, Centro, neste

Município. Lotado na Secretaria Municipal de Juventude e Esporte, ocupante

da função de Secretário para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/Ce, a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais), referente às diárias no período de 03 e 04/04/08, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas

02(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 03 de Abril de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 0015/08 de 03 de Abril de 2008 A Senhora Maria José

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva Dantas, CPF.

Nº. 963.379.743-87. RG. Nº. 342868299. SSP-CE. PASEP Nº. 1.902.084.056-0.

Residente na Rua 101 44-COHAB. Lotada no Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de assessor de saneamento, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à limoeiro do Norte, a

importância de R$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais), referente a diárias no período

de 04/04/08 a 06/04/08, ficando-lhe atribuída 03 (Três) diárias. Quando tratará de

assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta da dotação

especifica do vigente orçamento.REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 03 de Abril de 2008 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 0013/08 de 03de Abril de 2008 A Senhora Maria José Diógenes

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, CPF. Nº.

218.722.793-68, RG. Nº. 1357182-87. SSP-CE. PASEP Nº. 1.703.722.457-8,

Residente na Rua. Nauza Aciole 155. Lotado no Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Operador de Sistema da ETA,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à Limoeiro do Norte,

a importância de R$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais), referente a diária no período

de 04/04/08 a 06/04/08, ficando-lhe atribuída 03 (Três) diárias. Quando tratará de

assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta da dotação

especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-

SE.Jaguaribe-CE, em 03 de Abril de 2008 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 0014/08 de 03 de Abril de 2008 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Guimarães Diógenes

Junior, CPF. Nº. 891.076.593-34, RG. Nº. 3395207-99. SSP-CE. PASEP Nº.

1.902.181566-7, Residente na Rua. 25 de Março 332. Lotado no Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de assessor

de Saneamento , para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à

Limoeiro do Norte, a importância de R$ 180,000 (Cento e Oitenta Reais), referente

a diárias no período de 04/04/08 a 06/04/08, ficando-lhe atribuída 03 (Três) diárias.

Quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa

consta da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 03 de Abril de 2008 Maria José Diógenes

Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 150 / 2008. JAGUARIBE, 03 de abril de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA

UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 300,00

(Trezentos Reais) referente as Diárias no período 03/04/08 a 08/04/08,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 06  (seis) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se.

Gabinete da secretária, em 03 de abril de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 149 / 2008. JAGUARIBE, 03 de abril de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de

R$ 100,00 (Cem Reais) referente ao período 03/04/08 e 04/04/08, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete

da secretária, em 03 de abril de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA N º 60/08, 03 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora MARIA

DE FATIMA RUFINO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADRA PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, para participar do Encontro do Projeto Amor a

Vida, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao

dia 03/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 03 de abril de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 61/08, 03 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora MARIA

EVELINE PINHEIRO LIMA, lotada nesta Secretaria, ocupante da

função de COORDENADRA PEDAGÓGICA, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, para participar do Encontro do

Projeto Amor a Vida, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a

diária, referente ao dia 03/04/08, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 03 de abril de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 62 /08, 03 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, MARDEM

   Jaguaribe, 03 de Abril de 2008                                                                                            Edição Nº: 293

PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo

técnicos desta secretaria para um Encontro do Projeto Amor a Vida, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 03/04/08,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 03 de abril de 2008. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 63 /08, 03 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo a Secretária de Educação,

levando documentos para a Extensão do CEFET em Jaguaribe, a importância

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 03/04/08, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 03 de abril de 2008. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 64/08, 03 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da

função de Secretária, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

levando documentação para a Extensão do CEFET em Jaguaribe, a

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) a diária, referente ao dia 03/04/08,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 03 de abril de 2008. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 65/08, 03 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora TEREZINHA

AUGUSTO DIAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em Russas-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar do Encontro do PDE, a importância de R$ 60,00

(Sessenta Reais) cada diária, referente ao dia 03 e 04/04/08, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 03 de abril de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2008.03.14.01 –

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL – OBJETO: Aquisição de materiais para

oficinas de artesanato do Programa ASEF do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: M. G. ALMEIDA DIÓGENES ME. VALOR GLOBAL: R$

15.817,93 (quinze mil, oitocentos e dezessete reais e noventa e três centavos).

ASSINA PELA CONTRATADA: Márcio Glene Almeida Diógenes.

CONTRATADA: MOACIR BARBOSA FERNANDES ME. VALOR

GLOBAL: R$ R$ 25.085,74 (vinte e cinco mil e oitenta e cinco reais e

setenta e quatro centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Moacir

Barbosa Fernandes. CONTRATANTE: Secretaria de Ação Social. ASSINA

PELA CONTRATANTE: José Gomes de Miranda, Secretário de Ação

Social. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de abril de 2008.

Jaguaribe-CE, 02 de abril de 2008. José Gomes de Miranda, Secretário de

Ação Social.

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO Referente à Carta-

Convite nº 2008.02.18.01 O Município de Jaguaribe - CE, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, faz

saber o vencedor da Carta-Convite nº 2008.02.18.01. EMPRESA:

CENTRO SUL MOTOS LTDA, por cotar o menor preço, perfazendo o

valor global de R$ 37.450,00 (Trinta e sete mil, quatrocentos e cinqüenta

reais). OBJETO: Aquisição de 05 (três) motocicletas 0Km, capacidade para

02 (duas) pessoas, ano modelo 2008\2008, à gasolina, partida elétrica e

motor com potência de no mínimo de 149 cm³ de cilindradas, junto às

Secretarias de Educação, Ação Social, InfraEstrutura e Cultura do Município

de Jaguaribe. MODALIDADE: Convite. Jaguaribe – Ce, 03 de abril de

2008. Marcondes Nogueira de Freitas Presidente da Comissão de

Licitação

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

2008.04.01.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados que fará realizar licitação em

sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador

Fernandes Távora, s/n – Centro, às 10:00hs do dia 23 de abril de 2008,

Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a

TOMADA DE PREÇOS, tipo – menor preço, destinada a Contratação de

empresa para executar as obras de construção da 3ª etapa do Estádio

Municipal de Jaguaribe. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 07:00 às

13:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 02

de abril de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas – Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 057/08 de 03 de abril de 2008. Dr. José Sergio Pinheiro

Diógenes, Prefeito Municipal de Jaguaribe/CE, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF.

Nº. 196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552.

Residente no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo

de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Diretora

Geral desta autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento à Limoeiro do Norte, a importância de R$ 180,00 (Cento e

Oitenta Reais), referente a diárias no período de 04/04/08 a 06/04/08,

ficando-lhe atribuída 03 (três) diárias. Quando tratará de assunto de interesse

da referida autarquia. Por a referida despesa consta da dotação especifica do

vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 03 de abril de 2008. José Sergio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***

   Jaguaribe, 03 de Abril de 2008                                                                                            Edição Nº: 293

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.04.02.02 –

SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, comunica

aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de reuniões, na Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n,

Centro, no dia 22 de abril de 2008, às 12:00h, Sessão de recebimento das Propostas

e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a “aquisição de

equipamentos e material hospitalar permanente para suprir as necessidades dos

postos de Saúde e Hospital do Município de Jaguaribe”. O Edital poderá ser

adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no

horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092.

Jaguaribe/CE, 02 de abril de 2008. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.